

СОГЛАСОВАНО:

2020 г.

МАДОУ "Детский сад №7", г. Златоуст, ул. Малая Аппечная д.3

(наименование стройки)

УТВЕРЖДАЮ:
Директор МАДОУ "Детский сад №7" г. Златоуст
Иванов И.И.

2020 г.

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 103
(локальная смета)

на текущий ремонт кровли, МАДОУ "Детский сад №7", г. Златоуст, ул. Малая Аппечная д.3
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: дефектная ведомость
Сметная стоимость строительных работ 1249,090 тыс. руб.
Средства на оплату труда 8,555 тыс. руб.
Сметная трудоемкость 789,21 чел. час
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 2 кв. 2020г. С учетом письма Минстрой России 19271-ИФ/09 от 21.05.2020 прил. №1.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.				Общая стоимость, руб.			
					Всего	В том числе			Всего	В том числе		
						Осн. З/л	Эк.Маш.	З/лМех		Осн. З/л	Эк.Маш.	З/лМех
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1.												
1	ТЕР46-04-008-02 Приказ Минстроя России от 27.02.2015 №140/пр	Разборка покрытий кровель: из листовой стали НР (605 руб.); 99%=110%*0,9 от ФОТ (611 руб.) СП (367 руб.); 60%=70%*0,85 от ФОТ (611 руб.)	100 м2 покрытия	7,225	97,27	84,6	12,67		703	611	92	
2	ТЕРр58-1-1 Приказ Минстроя России от 27.02.2015 №140/пр	Разборка деревянных элементов конструкций крыш: обрешетки из брусков с прозорами НР (650 руб.); 83% от ФОТ (783 руб.) СП (509 руб.); 65% от ФОТ (783 руб.)	100 м2 кровли	4,9	194,88	152,21	42,67	7,51	955	746	209	37
3	ТЕРр58-2-2 Приказ Минстроя России от 27.02.2015 №140/пр	Разборка слуховых окон: прямоугольных однокатных НР (103 руб.); 83% от ФОТ (124 руб.) СП (81 руб.); 65% от ФОТ (124 руб.)	100 окон	0,04	3119,46	3105,37	14,09		125	124	1	
4	ТЕРр58-12-1 Приказ Минстроя России от 27.02.2015 №140/пр	Устройство обрешетки сплошной из досок НР (109 руб.); 83% от ФОТ (131 руб.) СП (85 руб.); 65% от ФОТ (131 руб.)	100 м2	0,4	1967,11	319,57	46,83	7,19	787	128	19	3
5	ТЕРр58-12-2 Приказ Минстроя России от 27.02.2015 №140/пр	Устройство обрешетки с прозорами из досок и брусков под кровлю: из листовой стали НР (893 руб.); 83% от ФОТ (1076 руб.) СП (699 руб.); 65% от ФОТ (1076 руб.)	100 м2	4,9	1388,89	214,35	30,4	5,23	6806	1050	149	26
6	ТЕР10-01-003-01 Приказ Минстроя России от 27.02.2015 №140/пр	Устройство слуховых окон НР (358 руб.); 106%=118%*0,9 от ФОТ (338 руб.) СП (183 руб.); 54%=63%*0,85 от ФОТ (338 руб.)	1 слуховое окно	4	261,66	71,47	26,26	1,8	1047	286	105	7

2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
ТССЦ-203-0554 Приказ Минстроя России от 27.02.2015 №140/пр	Переплеты оконные одинарные открывающиеся площадью 3,42 м2	м2	2	122,91				246			
8 ТССЦ-101-0956 Приказ Минстроя России от 27.02.2015 №140/пр	Петля накладная	шт.	4	5,26				21			
9 ТССЦ-101-0953 Приказ Минстроя России от 27.02.2015 №140/пр	Ручка-скоба из алюминиевого сплава анодированная	шт.	4	38				152			
10 ТССЦ-101-0958 Приказ Минстроя России от 27.02.2015 №140/пр	Завертка оцинкованная	компл.	4	12,8				51			
11 ТЕРр53-16-1 Приказ Минстроя России от 27.02.2015 №140/пр	Ремонт кирпичной кладки стен отдельными местами (применитель ремонт вент. шахты) НР (63 руб.): 86% от ФОТ (73 руб) СП (51 руб.): 70% от ФОТ (73 руб)	1 м3 кладки	0,2	1123,24	358,85	34,57	7,02	225	72	7	1
12 ТЕР12-01-023-01 Приказ Минстроя России от 27.02.2015 №140/пр	Устройство кровли из металлочерепицы по готовым прогонам: простая кровля, применительно профлиста 1 080,58 = 10 144,24 - 16 x 25,18 - 122 x 70,99 НР (3901 руб.): 108% = 120% 0,9 от ФОТ (3612 руб) СП (1987 руб.): 55% = 65% 0,85 от ФОТ (3612 руб)	100 м2 кровли	7,225	1080,58	420,75	132,13	12,9	7807	3040	955	93
13 ТССЦ-101-3845 Приказ Минстроя России от 27.02.2015 №140/пр	Профилированный лист оцинкованный НС44-1000- 0,7	т	6,5964	13500				89051			
14 ТССЦ-101-1875 Приказ Минстроя России от 27.02.2015 №140/пр	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм	т	0,39015	11780				4596			
15 ТЕРр58-10-6 Приказ Минстроя России от 27.02.2015 №140/пр	Смена: воронок водосточных труб с земли, лестниц или подмоостей НР (33 руб.): 83% от ФОТ (40 руб) СП (26 руб.): 65% от ФОТ (40 руб)	100 шт.	0,07	6562,54	572,42	8,26		459	40	1	
16 ТЕРр58-10-7 Приказ Минстроя России от 27.02.2015 №140/пр	Смена: воронок водосточных труб с люлек НР (75 руб.): 83% от ФОТ (90 руб) СП (59 руб.): 65% от ФОТ (90 руб)	100 шт.	0,07	7280,49	1290,37	8,26		510	90	1	
17 ТЕРр58-10-1 Приказ Минстроя России от 27.02.2015 №140/пр	Смена: прямых звеньев водосточных труб с земли, лестниц или подмоостей НР (173 руб.): 83% от ФОТ (208 руб) СП (135 руб.): 65% от ФОТ (208 руб)	100 м	0,525	7440,46	396,7	13,42		3906	208	7	
18 ТЕРр58-10-2 Приказ Минстроя России от 27.02.2015 №140/пр	Смена: прямых звеньев водосточных труб с люлек НР (416 руб.): 83% от ФОТ (501 руб) СП (326 руб.): 65% от ФОТ (501 руб)	100 м	0,525	7993,71	955,11	8,26		4197	501	4	
19 ТЕРр58-10-3 Приказ Минстроя России от 27.02.2015 №140/пр	Смена: колен водосточных труб с земли, лестниц и подмоостей НР (80 руб.): 83% от ФОТ (96 руб) СП (62 руб.): 65% от ФОТ (96 руб)	100 шт.	0,14	4497,96	688,84	8,26		630	96	1	

2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
20	ТЕР58-10-4 Приказ Минстроя России от 27.02.2015 №140/пр	Смена: колен водосточных труб с люлек НР (168 руб.): 83% от ФОТ (202 руб.) СП (131 руб.): 65% от ФОТ (202 руб.)	100 шт.	0,14	5254,72	1445,6	8,26	736	202	1	
21	ТЕР12-01-009-02 Приказ Минстроя России от 27.02.2015 №140/пр	Устройство желобов: подвесных НР (499 руб.): 108% = 120% * 0,9 от ФОТ (462 руб.) СП (254 руб.): 55% = 65% * 0,85 от ФОТ (462 руб.)	100 м желобов	1,1748	8393,8	338,6	26,2	2,61	9861	398	31
22	ТЕР12-01-012-01 Приказ Минстроя России от 27.02.2015 №140/пр	Ограждение кровель перилами, прим. снегозадержатель 154,42 = 4 048,42 - 0,3 x 12 980,00 НР (108 руб.): 108% = 120% * 0,9 от ФОТ (100 руб.) СП (55 руб.): 55% = 65% * 0,85 от ФОТ (100 руб.)	100 м ограждения	1,1	154,42	74,7	60,71	4,74	170	82	67
23	ТССЦ-101-7317 Приказ Минстроя России от 27.02.2015 №140/пр	Дополнительные элементы металлоочерепичной кровли: планка для снегозадержателя длиной 2000 мм	шт.	55	215,44			11849			
24	ТЕР12-01-012-01 Приказ Минстроя России от 27.02.2015 №140/пр	Ограждение кровель перилами НР (117 руб.): 108% = 120% * 0,9 от ФОТ (108 руб.) СП (59 руб.): 55% = 65% * 0,85 от ФОТ (108 руб.)	100 м ограждения	1,17	4048,42	74,7	60,71	4,74	4737	87	71
25	ТССЦп-01-01-01-041 Приказ Минстроя России от 27.02.2015 №140/пр	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	1 т груза	2,42	44,21		44,21	107		107	
26	ТССЦп-01-01-01-043 Приказ Минстроя России от 27.02.2015 №140/пр	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3 НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	1 т груза	5,66	4,12		4,12	23		23	
27	ТССЦп-03-21-01-010 Приказ Минстроя России от 27.02.2015 №140/пр	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 10 км класс груза НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	1 т груза	8,08	14,21		14,21	115		115	
Итого прямые затраты по смете в базисных ценах											
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам (Приказ от 29.12.2016 № 1028/пр п.8.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичным технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗ1=1,15; ОЗМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 (Поз. 6, 12-14, 21-22, 24))											
Накладные расходы											
Сметная прибыль											
Итого по смете:											
Итого											
Всего с учетом "письмо Минстрой России 19271-И/Ф/09 от 21.05.2020 прил. №1. Объекты образования. Детские сады СМР=6,34"											
Справочно, в базисных ценах:											
Материалы											
Машины и механизмы											
ФОТ											
Накладные расходы											

2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Сметная прибыль									5069		
НДС 20% от 1040908									208182		
ВСЕГО по смете									1249090		
Справочно: возврат металлолома 12771-5%=12132,45*1,5т									18199		

Составил инженер МБУ "КС":  Черепанова А.Г.
(должность, подпись, расшифровка)

Проверил инженер МБУ "КС":  Петрова Е.А.
(должность, подпись, расшифровка)